
Pokyn ředitele školy k úplatě za školské služby školní družiny ve škole 
Základní škola Praha 5 – Smíchov, Podbělohorská 26/720,  

příspěvková organizace  
 
 
Úplata za školské služby školní družiny – za zájmové vzdělávání ve školní družině je splatná 
předem a její výše je stanovena na celý školní rok. Od 1. 9. 2015 byla stanovena na 250,- Kč 
měsíčně. Platba probíhá na období: září - prosinec, leden – červen. Ve výjimečných případech 
(po dohodě s ředitelem školy) lze úplatu rozdělit do více splátek.  
Výši úplaty může ředitel školy snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže: 
a) žák nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi 
podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 
b) žákovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o 
sociálních službách, nebo 
c) žák svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona 
o státní sociální podpoře a tuto skutečnost řediteli školy prokáže.  
Údaj o snížení nebo prominutí poplatku je veden v dokumentaci žáka ve školní družině. 
 
Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po dobu delší než 5 dnů, 
úplata se poměrně sníží. 
 
Pokud úplata za žáka není zaplacena, vychovatelky oddělení uvědomí vedoucí vychovatelku, 
která o tom informuje ředitele školy. Jednotlivé případy neuhrazení úplaty za zájmové 
vzdělávání ve školní družině řeší individuálně.  
 
Úplata je prováděna bezhotovostním stykem na účet 19-130892369 vedený u České spořitelny. 
Ve výjimečných případech, po dohodě, lze platbu uskutečnit u hospodářky školy, která vydá 
stvrzenku. Evidenci o platbách vede hospodářka společně s vedoucí vychovatelkou školní 
družiny. Při platbě může být přihlédnuto k dočasnému nevyužití zájmového vzdělávání 
(dlouhodobá nemoc) a to pouze v případě, že žák chybí celý měsíc. 
 
1. 9. 2022 Mgr. Martin Krupa, ředitel školy 
 
 
 


